
 

  
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore e  Responsabile 
del                                             Procedimento 

 
Dott. Mario Piras 

 

 

 
                    

Il Responsabile della 
Struttura proponente 

 

 
Dott.ssa Maria Valentina Marras 

 

 

 
        

 

 
 
 
 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 5 DI ORISTANO 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda  Socio  Sanitaria Locale n. 
5 di Oristano  

SI [ ]                  NO [ X ]                         DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. 24/2020 
                                          

SI [ ]                            NO[X] 

 
OGGETTO: Designazione vicepresidente scelto tra i membri  effettivi di cui al Decreto del Presidente della  

Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 128 del 17/10/2024 - Commissione medica locale (CML) 
per l’accertamento dei requisiti fisici e psichici per il conseguimento della patente di guida della ASL n. 5 di 
Oristano, costituita con decreto del Presidente della Regione n. 45 del 24 aprile 2015.  

Proposta n. PDTD/2025/635 del 04/09/2025 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 

Direttore: dott.ssa Maria Valentina Marras 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N°  DEL 

582738
Font monospazio
592

582738
Font monospazio
04/09/2025



 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la L.R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 
norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 
e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/28 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita 
l’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano, individuando anche la sede legale della medesima; 
 
VISTA la L.R. n. 8 del l’11/03/2025, relativa alle disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organiz-
zativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla L.R. n. 24 dell’11/09/2020; 
 
VISTA la deliberazione n. 23/5 del 27/04/2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma della Sar-
degna, ha provveduto, ai sensi dell’art. 14 della citata L.R., alla nomina del Dott. Federico Argiolas quale 
Commissario Straordinario per l’avvio del processo di efficientamento e di riordino complessivo dell’as-
setto istituzionale ed organizzativo dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano e per dirigere 
l’Azienda fino alla nomina del Direttore Generale della medesima; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 07/05/2025 con 
la quale si prende atto del conferimento dell’incarico; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della citata DGR è stato stipulato apposito contratto di prestazione d’opera 
intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il Dott. Federico Argiolas, in forza del quale lo 
stesso si impegna a svolgere con impegno esclusivo a favore dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 5 di 
Oristano, le funzioni di Commissario Straordinario ai sensi della L.R. n. 8/2025 e del D. Lgs. n. 502/1992 
e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della 
ASL di Oristano, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 
 
VISTE le deliberazioni n° 43 del 18/06/2025 e n° 37 del 18/06/2025 con le quali si è provveduto alla 
nomina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamente 
nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott.ssa Maddalena Satta; 
 
RICHIAMATA la deliberazione Commissario Straordinario n.3 del 13.05.2025, avente ad oggetto: “Con-
ferma del funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle 
SS.CC. e SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari 
dell’ASL n. 5 di Oristano; 
 
VISTA la Deliberazione D.G. n. 106 del 24.02.2025 (Proroga incarico provvisorio di Direzione del Diparti-
mento di Igiene e Prevenzione Sanitaria Prevenzione della ASL n. 5 di Oristano, ai sensi dell’art. 25 del 
CCNL Area Sanità, siglato in data 23.01.2024) relativa alla proroga dell’incarico provvisorio e temporaneo 
di Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria della ASL di Oristano; 
 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 66 del 03/07/2025 avente ad oggetto: “Definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti delegati alle Unità Operative afferenti al Dipartimento di Igiene 
e Prevenzione Sanitaria della ASL n. 5 di Oristano”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompati-
bilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione siste-
matica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 
23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 75 del 10/02/2025 con la quale è stato recepito 
il Decreto del Presidente della Regione n. 128 del 17/10/2024, relativo alla composizione della Commis-
sione Medica Locale (CML) competente per l'accertamento dei  requisiti fisici e psichici per il consegui-
mento della patente di guida della ASL n.5 di Oristano; 
 
VISTE le modifiche all’art. 330 del DPR 16 dicembre 1992, n. 495, in vigore dal 03/07/2013,  ed in parti-
colare  l’art. 1 comma 4,  dove prevede  che il presidente della commissione patenti speciali designa un 
vicepresidente  scelto tra i membri effettivi, che lo sostituisca in caso di assenza o impedimento; 
 
TENUTO conto che uno dei due membri effettivi della CML patenti speciali  risulta assente dal servizio 
per motivi di salute, si rende necessario provvedere alla sua sostituzione per tutto il periodo di assenza, 
con la designazione della dott.ssa Luisa Cuccu, dirigente medico del lavoro, facente parte dell’elenco  dei 
membri supplenti recepito con il Decreto del Presidente della Regione n. 128 del 17/10/2024; 
 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

 

 

DETERMINA 

 
 

1) DI DESIGNARE la dott.ssa Luisa Cuccu, dirigente medico del lavoro, in qualità di vicepresidente della 
CML competente per l'accertamento dei requisiti fisici e psichici per il conseguimento della patente di 
guida della ASL n.5 di Oristano; 
 
2) DI INCARICARE la Direzione del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria della trasmissione del 
presente atto al Presidente designato e a tutti i componenti effettivi e supplenti della CML; 
 
3) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle 
funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
 
 
 
     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PRFEVENZIONE SANITARIA 
             Dott.ssa Maria valentina Eugenia Marras 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

NESSUNO 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL di 

Oristano dal al    

 
 
 

 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali 

della ASL 5 di Oristano o suo DELEGATO 

 

 

 

 

582738
Font monospazio
04/09/2025                            19/09/2025


		2025-09-04T12:38:26+0200
	Mario Piras


		2025-09-04T12:43:06+0200
	MARRAS MARIA VALENTINA EUGENIA


		2025-09-04T12:44:07+0200
	MARRAS MARIA VALENTINA EUGENIA


		2025-09-04T13:18:43+0200
	ROSELLA CUBADDA




